4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2023 № 1240
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 19.06.2015 № 1514 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в городе Кемерово»
Руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово                  от 19.06.2015 № 1514 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в городе Кемерово» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пунктах 5.2, 6 постановления слова «(М.В. Нестеров)» заменить словами «(Д.В. Березовский)».

1.2. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского».

1.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Пункт 2.2 приложения № 3 к постановлению дополнить абзацами в следующей редакции:

«- «Самое активное территориальное общественное самоуправление»;

- «Самый активный экодобровольческий отряд»;

- «Самое активное профессиональное образовательное учреждение»;

- «Самая активная образовательная организация высшего образования».».

1.6.
В списке используемых сокращений приложения № 3 к постановлению слова «УЗ – управление здравоохранения администрации города Кемерово», «УТСиООС – управление транспорта, связи и охраны окружающей среды» исключить.

2.
Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (А.И. Боташева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского.
Глава города                                                                                         Д.В. Анисимов

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                                                                  города Кемерово

от 18.04.2023 № 1240
Состав

городского организационного комитета по подготовке и проведению
Дней защиты от экологической опасности в городе Кемерово

	Председатель Оргкомитета

	Березовский
Дмитрий Вячеславович
	- заместитель Главы города, начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства

	Заместитель председателя Оргкомитета

	Ильиных Галина Владимировна
	- начальник отдела по охране окружающей среды управления дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Кемерово

	Ответственный секретарь Оргкомитета

	Бородавко Анна Владимировна
	- главный специалист отдела по охране окружающей среды управления дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Кемерово

	Члены Оргкомитета:

	Боташева Амина Исламовна
	- председатель комитета по работе со средствами массовой информации

	Дашковская Наталья Юрьевна
	- начальник управления образования администрации города Кемерово

	Долгих Лилия Александровна
	- начальник отдела выдачи разрешений и наружной рекламы управления городского развития администрации города Кемерово

	Дубина Александр Алексеевич
	- и.о. начальника МБУ «Управление делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Зварыгин Александр Владимирович
	- начальник управления городского развития администрации города Кемерово

	Зварыгина Надежда Владимировна
	- начальник управления потребительского рынка администрации города Кемерово

	Исаенко Наталья Витальевна
	- директор МБУ «Центры по работе с населением»

	Коваленко Олег Владимирович
	- заместитель Главы города по социальным вопросам

	Конюхова Анна

Сергеевна

	- заведующий отделом промышленности и инвестиционной политики управления экономического развития администрации

города Кемерово

	Лысенко Сергей Валерьевич

	- заместитель Главы города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово

	Овчинникова Татьяна Николаевна
	- заместитель начальника управления образования администрации города Кемерово

	Сагайдак Ирина Николаевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово

	Сидорова Елена Валентиновна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации города Кемерово

	Шкор Марина

Викторовна
	- и.о. начальника управления транспорта и связи администрации города Кемерово

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                                                                                                  города Кемерово

от 18.04.2023№ 1240
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению дней защиты
от экологической опасности в городе Кемерово
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне
ния
	Ответственный

	1
	Мероприятия по посадке цветов, саженцев деревьев, кустарников
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УСЗН, УКСМП, УТС

	2
	Мероприятия, направленные на обеспечение сохранности естественной экологической системы и биологического разнообразия растительного и животного мира особо охраняемых природных территорий города
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, ДРГТ, УО, ТУ

	3
	Мероприятия по очистке берегов, русел, акваторий водных объектов города (рек, ручьев, озер, прудов), благоустройству и картированию родников
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	4
	Мероприятия по выявлению несанкционированного размещения отходов, санитарной уборке и благоустройству территории города Кемерово
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	5
	Мероприятия, направленные на формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры разных социальных слоев населения
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	6
	Мероприятия по охране земельных и лесных ресурсов, соблюдению правил пожарной безопасности в лесах
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	7
	Мероприятия, направленные на развитие экологического добровольческого движения
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	8
	Мероприятия, направленные на оказание помощи животным без владельцев
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	9
	Мероприятия, направленные на оказание помощи птицам
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	10
	Мероприятия, направленные на охрану здоровья населения
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

(ГБУЗ КЦОЗиМП

по согласованию)

	11
	Мероприятия по проведению Единого Дня экологических знаний (эко-уроков) в образовательных организациях, учреждениях культуры, спорта, социальной защиты, организациях различных форм собственности, промышленных предприятиях
	 с 10 апреля по 20 апреля
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	12
	Городские проекты, направленные на популяризацию экологического образа жизни:

- «Экодвор» АНО «Чистая планета»;

- «Точка сбора!» АНО «Точка сбора»
	с

20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	13
	Городские акции «Экоавтобусы»,

«Зеленый трамвай», направленные на формирование у жителей города Кемерово культуры селективного сбора отходов, повышения уровня экологического сознания, бережного отношения к природе

	с 10 апреля по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	14
	Мероприятия, направленные на культуру рационального природопользования
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	15
	Мероприятия по охране воздушного бассейна, направленные на сокращение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу от использования личного транспорта с традиционными видами топлива в пользу альтернативных видов передвижения
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	16
	Мероприятия, направленные на поддержку предприятий,

следующих принципам развития «зеленой» экономики
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, УЭР, МКУ «ЦРН», УЖКХ, ТУ, УКСМП, УСЗН, УТС

	17
	Организация экологических троп с целью экологического просвещения и оздоровления населения, воспитания культуры поведения в природе, охраны природных комплексов на определенном природном участке
	с 20 марта по 5 июня
	УБДХ, УГР, УО, МКУ «ЦРН», ДРГТ

[image: image1]